
                                                                                                                                                                                     PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                  Mažeikių Sodų pagrindinės 

                                                                                                                                                           mokyklos direktoriaus 

                                                                                                                                            2022 m.......................... 

                                                                                                                                                             įsakymu Nr. …............. 

 

MAŽEIKIŲ SODŲ  PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

 

KARJEROS  PASLAUGŲ TEIKIMO PLANAS 
2022/2023 m.m. 

 

 
           PROFESINIO ORIENTAVIMO PASKIRTIS – teikiant ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo 

paslaugas padėti asmeniui rinktis jam tinkamas švietimo ir užimtumo galimybes, sudaryti sąlygas įgyti karjeros kompetencijų ir aktyviai kurti 

savo karjerą. 

             TIKSLAI: 

 mokinių karjeros kompetencijų ugdymas; 

 kryptingas ir sistemingas profesinis informavimas ir konsultavimas. 

              UŽDAVINIAI: 

 teikti mokiniams įvairiapusę informaciją profesinio orientavimo klausimais; 

 išsiaiškinti profesinius polinkius, profesinį kryptingumą bei tinkamumą; 

 bendradarbiauti su profesinio konsultavimo paslaugas teikiančiomis institucijomis; 

 padėti įgyti gebėjimus profesinei karjerai planuoti. 

 



  

Eil. Nr. Veiklos turinys Data Dalyviai Rezultatai Atsakingi asmenys 

1. Mokyklos bendruomenės supažindinimas su 

profesinio orientavimo teikimo tvarkos 

aprašu, kitais dokumentais 

10 mėn. Mokyklos 

bendruomenė 

Bus suteikta informacija apie 

profesinio orientavimo 

dokumentus 

Karjeros specialistė Lina 

Bubelienė 

2. Profesinio orientavimo paslaugų plano 

parengimas, suderinimas ir pristatymas 

mokyklos bendruomenei 

10 mėn. Mokyklos 

bendruomenė 

Bus parengtas, suderintas 

planas ir pristatytas 

mokyklos bendruomenei 

Karjeros specialistė Lina 

Bubelienė 

3. Klasių vadovų susirinkimas – pasitarimas 

„Ugdymo karjerai integravimas į klasės 

valandėles“ 

10mėn. Klasių vadovai Ugdymo karjerai temos bus 

integruotos į klasių 

valandėles 

Karjeros specialistė Lina 

Bubelienė 

4 Informacinio kampelio įrengimas mokyklos  

skaitykloje 

11 mėn. Skaityklos  

darbuotoja 

Bus įrengtas informacinis 

kampelis skaitykloje 

Karjeros specialistė Lina 

Bubelienė, skaityklos 

darbuotoja Eglė 

Jokubauskienė 

5 Informacijos apie profesinį orientavimą 

mokykloje rengimas ir patalpinimas 

mokyklos internetinėje svetainėje  

11 mėn. IT mokytoja  Bus patalpinta informacija 

internetinėje svetainėje 

Karjeros specialistė Lina 

Bubelienė, IT mokytoja 

Jurgita Montrimienė 

6 Ugdymo karjerai temų integravimas į 5-10-

tų klasių mokomuosius dalykus  

 

Spalio- 

birželio 

mėn. 

5-10 klasių 

mokiniai, dalykų 

mokytojai 

Ugdymo karjerai temos bus 

integruotos į  mokomuosius 

dalykus 

Dalykų mokytojai 

7. Apklausa: „Mokinių profesinio švietimo 

apžvalga“ 

04 mėn. 10 kl. mokiniai Mokiniai pasitikslins kur, kas 

gali suteikti informaciją 

Karjeros specialistė Lina 

Bubelienė 

8.. Testas: koks yra tavo asmenybės tipas? 

 

05 mėn. 10 kl. mokiniai Mokiniai išsiaiškins ar gerai 

pažįsta save, kokiam 

asmenybės tipui priklauso 

Karjeros specialistė Lina 

Bubelienė 

9. Klasių valandėlės ugdymo karjerai temomis pagal klasių 

vadovų 

planą 

5-10 kl., klasių 

vadovai, karjeros 

specialistė 

Bus pravedamos klasių 

valandėlės ugdymo karjerai 

temomis 

Karjeros specialistė Lina 

Bubelienė, klasių vadovai 

10 Kultūrinė, meninė, pažintinė veikla (10 

dienų) 

mokslo 

metų eigoje 

pagal klasių 

5-10 klasių 

mokiniai, klasių 

Bus vykdoma kultūrinė, 

meninė, pažintinė veikla 

mokiniams 

Klasių vadovai, dalykų 

mokytojai 



vadovų 

planus 

vadovai, tėveliai, 

dalykų mokytojai 

11. Dalyvavimas atvirų durų dienose, profesijų 

mugėse, pažintinėse ekskursijose į įmones, 

įstaigas ir kt. 

mokslo 

metų eigoje 

5-10 kl. mokiniai, 

klasių vadovai, 

dalykų mokytojai 

 

Mokiniai susipažins su 

mokymo įstaigomis, jų 

teikiamomis paslaugomis, 

įvairiomis profesijomis ir jų 

darbo vietomis 

Klasių vadovai, karjeros 

specialistė Lina Bubelienė 

12. Integruotų pamokų „Pasimatuok mokytojo 

profesiją“organizavimas 

10 mėn. 5-10 kl. mokiniai, 

dalykų mokytojai 

Bus pravestos integruotos 

pamokos apie mokytojo 

profesiją, ugdomas mokinių 

empatiškumas 

Dalykų mokytojai 

13. Neformaliojo ugdymo veiklos mokykloje 

organizavimas 

Pagal 

atskirą 

planą 

5-10 kl. mokiniai, 

būrelių vadovai 

Bus organizuota mokinių 

saviraiška pagal pomėgius 

Neformaliojo  ugdymo 

vadovai 

14. Klasės valandėlės 8-10 klasių mokiniams 

„Sėkmės istorijos“ 

 

II pusmetį 8-10 kl. mokiniai, 

klasių vadovai 

Mokiniai susipažins su 

buvusių mokinių  sėkmės 

istorijomis 

Klasių vadovai 

15. Individualių ir grupinių konsultacijų 

profesinio orientavimo klausimais 

vykdymas 

Spalio- 

birželio  

mėn. 

5-10 kl. mokiniai Mokiniai labiau pažins save, 

savo poreikius, galimybes, 

bus suteikta aktuali 

informacija ir kt. 

Karjeros specialistė Lina 

Bubelienė 

16 Karjeros diena ,,Šok į tėvų klumpes“ II pusmetis 5-10 kl., klasių 

vadovai, dalykų 

mokytojai 

Mokiniai usipažins su 

profesijomis ir jų darbo 

vietomis 

Klasių vadovai, dalykų 

mokytojai, karjeros 

specialistė Lina Bubelienė 

17. Mokinių ir mokinių tėvų poreikių tyrimas 10-11mėn. 5-10 kl. mokinai, 

mokinių tėvai 

Bus atliktas mokinių ir jų 

tėvų poreikių profesinio 

orientavimo klausimais 

tyrimas, analizė, aptarimas 

Karjeros specialistė Lina 

Bubelienė 

18. Kompetencijų profesinio orientavimo 

klausimais tobulinimas pasitarimuose, 

seminaruose, konferencijose ir kt. 

Pagal 

poreikius ir 

galimybes 

Mokyklos 

bendruomenės 

nariai 

Vyks tikslingas ir kryptingas 

kvalifikacijos tobulinimas, 

atsižvelgiant į poreikius ir 

galimybes 

Mokyklos bendruomenės 

nariai 



20. Metodinės medžiagos, įvairios literatūros 

apie profesinį orientavimą kaupimas, 

analizė, sisteminimas   

Nuolat Klasių auklėtojai 

ir dalykų 

mokytojai. 

Sukaupta medžiaga bus 

galima pasinaudoti 

organizuojant įvairius 

renginius, klasių valandėles 

ir kt. 

Skaityklos darbuotoja Eglė 

Jokubauskienė, karjeros 

specialistė Lina Bubelienė 

Karjeros specialistė                                                                                       Lina Bubelienė 

                                                           __________________________________________________________ 

 


